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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda reglerna för rut i 
syfte att underlätta bekämpning av invasiva arter likt parkslide och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Parkslide (tillsammans med sina närbesläktade arter jätteslide och hybridslide) klassades 
som en invasiv främmande art av EU när EU-kommissionens nya lagstiftning trädde i 
kraft den 7 augusti 2025. Detta innebär att det nu är förbjudet att sprida, sälja eller 
transportera växten inom hela EU.  

Detta är bra, samtidigt gör skattemyndigheten en del konstiga tolkningar av nuvarande 
svensk lagstiftning avseende rut. Exempelvis om man anlägger nya trädgårdsanlägg-
ningar får man inte använda rut, men om man köper in hjälp med att klippa gräs och 
skotta snö då är det ok.  

Det är också ok om man köper hjälp med att fälla träd där man behöver special-
kompetens i form av motorsågskort klass A och B. På samma sätt är det ok att bekämpa 
mossa i en gräsmatta där man behöver specialkompetens (mossbekämpning kräver 
behörighet för spridning av växtskyddsmedel) för att hantera bekämpningsmedel. Även 
i det senare exemplet är köpet av tjänsten berättigat till rut.  

Men om man tar in ett företag som bekämpar parkslide får köparen av tjänsten inte 
använda rut – avdrag med hänvisning till att man köper en tjänst som kräver special-
kompetens. Det är förvånande med tanke på att det är likvärdigt med övriga trädgårds-
tjänster samt även mer akut med tanke på att det är en invasiv art som vi gemensamt 
inom EU har beslutat att vi skall bekämpa.  
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Regeringen borde se över reglerna för rut i syfte att underlätta bekämpning av 
invasiva arter likt parkslide. 

Ett annat problem som framför allt drabbar de företag som arbetar med glyfosat är att 
man i tätbebyggt område måste ansöka om dispens hos kommunen trots att man 
bedriver en auktoriserad verksamhet. I stället för ett dispensförfarande borde det räcka 
med en anmälningsplikt där företaget tillsammans med fastighetsägaren anmäler till 
kommunen var man har bekämpat den invasiva arten.  

Idag är det branschen som har byggt upp en kompetens att ackreditera bolag som får 
jobba med glyfosat. För att skapa en större auktoritet och förtroende för de företag som 
har detta godkännande borde man se om det skall vara någon myndighet eller annat 
företag som jobbar med ackrediteringar som ansvarar för utbildningen och 
ackrediteringen.  

Om vi skall kunna bekämpa invasiva växter i vår natur måste vi underlätta för de 
fastighetsägare, markägare och företag som försöker hantera detta problem. Regeringen 
bör därför återkomma med ett mer samlat förslag i syfte att underlätta bekämpandet av 
bland annat parkslide. 

Ackreditering att utföra arbete för att bekämpa parkslide görs idag av Förbundet 
Svenska Trädgårdar men de företag som arbetar med detta har nu bildat en bransch-
förening, branschorganisationen Invasiva Främmande Växter, BIFV, i syfte att ytter-
ligare förbättra arbetet för att bekämpa invasiva arter samt på sikt få en högre status på 
ackrediteringen. Genom att höja statusen på ackrediteringen kommer man att kunna 
motverka oseriösa företag som sprider växthusgifter på ett farligt sätt.  
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